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"ADR TRANS " SH.P.K 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 
1 Bank a 1,533,909 1,372,912 
2 Arka 322,435 1,211,187 

~ lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te ljera Financiare 

~ Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Llogari/Kerkesa te arketueshme {kliente) 5,919,279 6,719,256 
3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,987,908 -
4 Te tjera 50,874,189 70,202,389 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ lnventaret 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira - -
5 Te ljera 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 60,637, 720 I 79,505,744 

Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
I 2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

I 3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
I 

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese I 

I 5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies I I 

I 

I ~ 1 Aktivet materiale ! 
1 Toka I 

I 2 Ndertesa - -
I 3 lmpiante dhe makineri I 10,874,921 9,061,717 
I I 4 Te tjera AAM - -
I I 5 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

I ~ Ativet biologjike I 

I I .....-:-_\ 
I ~ I Aktive jo materiale: ~ \ \ 

1 Koncesione,patenta, li9enca,marka tregt~ ~tad i~<tll&\tii ngjashme - -
, 2 EmriiMire ~-£ -\\-::"ft~\ 

3 Parapagime pi!r AAJM \ ,i,-h1 I~ ~ 
I \ )t tlt .i. I 

I / • 

~ 1 Aktive tatimore te shtyra \ - '1i v _,,... (/ 
~ 'Kapital i i nenshkruar i papaguar N / J 

I ~ \ 
II I TOTALI AKTIVEvE AFATGJATA 10,874,921 9,061,717 



"ADR TRANS" SH.P.K 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPIT ALI 201 5 2014 

~ Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve 16, 115,208 18,353,572 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 605,905 4,789,719 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra I 
~ Provizione 

Tota Ii i Detyrimeve afatshkurtera I 16,721 ,1131 23,143,291 
~ Detyrime afatgjata: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise (qiraja financiare) -
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese I 

8 Te tjera te pagueshme I 
I 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione: 

1 Provizione per pensionet I 
I 

2 Provizione te tjera ! 
I ~ Detyrime tatimore te shtyra I 
I I 
I I 

Totali i Detyrimeve af atgjata i - I -I 

I 

DETYRIMET TOTALE 16,721,113 23,143,291 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar I 38,000,000 38,000,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin I 

~ Rezerva rivleresimi i 
~ Rezerva te tjera I 

I 

1 Rezerva statutore ! - -
I 

2 Rezerva ligjore 177,582 177,582 I 

I 3 Rezerva te tjera -
~ Fitimi i pashperndare 246,589 I -
~ Fitim I (Humbja e Vitit) 16,367,357 27,246,589 

I 
Totali i Kapitalit 54,791,528 65,424,171 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71 512 641 88 567 462 

~ R ~ · 4G 
t L 

~~J / 
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"ADR TRANS" SH .P.K 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 
..... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 97,975,799 
..... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
..... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
..... Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 500,000 
..... Te ardhura te patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata 
..... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme (39,573,571) 
2 Te tjera shpenzime 

I 

..... Shpenzime te personelit (17,420,756) 
1 Paga dhe shperblime (16,380,434) 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ve9mas nga 
(1,040,322) -

shpenzimet per pensionet) 

..... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

..... Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1 ,932,308) 

..... Shpenzime te tjera shfrytezimi (19,869,699) 

..... Shpenzime te tjera te panjohura (2,144,184) 

..... Te ardhura te tjera 
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

..,._ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
1 aktive afatshkurtra 
I 

..... Shpenzime f inanciare I 
I Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas I (45,366) 

1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
I 

..... Pjesa e f itimiUhumbjes nga pjesemarrjet 
I 

..... Fit imi/Humbja para tatimit i 19,634,099 
I I 

..... Shpenzimi i tatimit mbi fit imin i 
1 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin i 3,266,742 
2 1 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

: 3 ' Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve I 

..... Fitimi/Humbja e vit it 16,367,357 

..... Fitimi/Humbja per: 
I Pronaret e njesise ekonomike meme 
I I lnteresat io-kontrolluese I 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 
..,._ Fitimi/Humbja e vitit 16,367,357 

16,367,357 

..,._ Totali i te ardhurave/humbjeve 

2014 
122,256,875 

-
-

( 41 ,654,229) 

(17,183,779) 
(16,188,897) 

(994,882) 

(2,265,429) 
(28,304,399) 

(672,000) 

-

(3,640) 

32,173,399 

4,926,810 

27,246,589 

2014 
27,246,589 

27,246,589 



"ADR TRANS" SH.P.K 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime ne avance 

F/uksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

I 
I 

I 

I 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

I Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

I Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

I Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Tatim fitimi i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 
I 

201 5 2014 

19,634,099 32,173,399 

1,932,308 2,265,429 

18,140,269 (49,975,827) 

I o 
I (6,422, 178) 15,289,800 

33,284,498 (247,199) 

(3,745,512) I 
I 

I 
I I 
I 

I (3,745,512) 
I 
I 

i 

I 

I 

i 
I 

I 
I 
I 

I 

I 

(3,266, 7 42) ( 4, 926,810) 

(27,000,000) -

(30,266,742) (4,926,810) 

(727, 755) (5, 17 4,010) 

,Rritje/(renie) neto ne mjete m:>ne~e dh~~ivale_pte .~, .~ eve monetare (727,755) (5,174,010) 

Mjete monetare dhe ekuivale1 ._:: _::~~... 111 ~·~are me 31 dhjetor I 1,856,344 2,584, 100 

jMjete monetare dhe ekuivale1 ~1 -~ __ ,.f__f- - -,....,,L:~S~i-1_1n_a_r ______ ~2_,_5_84_,_0_99 ___ 7_,_75_8_,_1_10 __ 
11 

I ! Efekti i luhatjeve te kursit ti '"" .. ~A Ia ;!iHftl!H !'~·:_-' 
, -- ,, , -I - . 

I J 'J 



" ADR TRANS " SH.P.K 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

; "' - "' ·2 ; OJ 
OJ - ..2 = OJ OJ 15 "' ~ E ·r;; "' ;;. 0 15 iii c: :Q.> z :.. OJ :.. ..c: :.. c ~ -~ ·.;:o OOJ 

"' = "' = ·- Q. . ...., 
:~ ..:: ~ ;;. ~ "' OOJ ..c: ~ -; 0 

"' - C2 ~ - "' E ~ -; 
c 

;~ "' "' "' 0 6 0 ·- ;;. "' ;;. Q.. i "' iii ;;. :.. E-< ...., E-< -; ;;. iii OJ OJ 

"' ·= iii N N ti 
._ - OJ N <I> .§ "' ·a '1:: N i:i:: OJ i:i:: :§ t 

"' 
OJ i:i:: OJ 

~ i:i:: ~ ] ~ 
- - - -- -

·ozicioni financiar me 31 dhjdor 2013 100,000 - - - 38,077,582 38,177,582 
--- - -· - - . - ---- --·--->----

fckli i ndr:i-'shimeve nc poli1ika1 komabcl_ 
~- - --- -

'ozicioni financiar i rideklaruar me l janar 
100,000 - - - 38,077,582 38,177,582 

014 - - - - -
---- --- - ~- --- - -- -

'e ardhura totale gjitheperfshirese per -itin: - - -·---· --
itimi I HumbJa e vitil 

-~ -r----
27 ,2_46_289 27 ,246_282_ 

'e a1·dhura te !,j_ern gjitheperfshirese: -- - - -- ------ -
'otali i te ardhura gjithe1>erfshirese per 

-
itin: - - - - --· - - -~ ~ -----
'ransaksionet me pronaret e njesise 
ko,..~~r ~\nlohura direkt ne kapital: 

-
- - --- - - --

'.' s~ eze1ven e dety1uesh111c 37.900.000 177,582 - (38,077,582) -
; - ~- - - --
~ N_i:n In 1e nenshk1uar -- ~- f--

~ 
a;, ar - -

~ 
--

·oneve me pronaret e 
k 

-

~jf· = 
- f--- - - -· -

--g -- -
'oz Wilt" ia1 i rideklarua1· me 31 

38,000,000 - - 177,582 - - - 27,246,589 - - 65,424,171 
~eo _ - -- -~· ·- ,._ -

- •>-1 - - - - ·-
ozici II ·nz:i1tr i ideklaruar me l janar 

38,000,000 - - 177,582 - - - 27,246,589 - - 65,424,171 
Ol~_C\J __ 
'ota li i te in:.dhul'agjitheperfshirese per 
itin : 

·-· - - - - -
itimi ~Humbja e vi1i1 - - - - --- 16,367,357 
'e ardhura _te tjera gjitheperfshirese: 

- -· - - --- -f-- - - -· --
'e ardhura totale gjitheperfshirese per 
itin : 

- - - - -
'ransaksionet me pronaret e njesise 
konomike t~ nlohura direkt ne kapital: - -
me1imi i ka~ta!_i_L__Le nenshkruar - - ---------
1ividenc!_e te paguar - ------ -- - -
.ezerva Rivleresimi AAGJ 246,589 (27 ,246,589) (27,000,000) 

-----· - - - ----- - -
'otali i transaksioneve me pronaret e -
j_esise_ekonomike ---
'ozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 38,000,000 - - 177,582.00 0 246,589 - 16,367 ,356.55 - - 54,791,528 



Shenime per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 
(Te gjitha balancat jane ne !eke). 

1. Informacione te pergjitheshme 

"ADR TRANS " sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 04 
Janar 20 I 3. Kap ital i rregj istruar eshte 3 8 000 000 I eke dhe zotrohet I 00% nga ortaku i vetem, 
Znj.Vasilika Mano 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2015 eshte kryesisht transp011 
mallrash . 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligj in shqiptar 'Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi 
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe 
parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke) . 

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur nga shoqeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat 
nga shitja e mallrave dhe produkteve nj ihen kur i jane kaluar bleresit te gj itha rreziqet dhe 
perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne manjen e petfitimeve. Te 
ardhurat nga krye1ja e sherbimeve nj ihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryetja e 
sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te 
perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar 
ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara. 
Shpenzimet nj ihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel 
me te ardhurat e I idhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te 
Bankes ne daten e krye1jes se transaksionit. Ne <;do date bilanci,zerat monetare te bilancit te 
shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit. 
Zerat jomonetare, te shprehur ne monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk 
rivleresohen . Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit nj ihet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 
31.12.20 l 5 jane I euro= I 37 .28 leke. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tattmtt per tu paguar per vttm 
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fit'min e tatueshem i cili 
ndryshon nga fitimi tregetar qe raport e te ~ui:, ve he shpenzimeve, sepse 

·· U)I{ TRL\8 ·· .~h.p .t.. 



korrektohet nga shpenzimet e panjohL1ra sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit 
mbi fitimin per ushtrimin 201 5 eshte 15 % 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t' u arketuar, te ardhL1rat e konstatL1ara dhe llogari te tjera afatshkL1rtra dhe 
afatgjata, per t' LI arketuar ne para regj istrohen ne bi lane me kosto te amortizuar. Kostoja e 
amortizuar e kerkesave per t'LI arketL1ar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren 
e tyre nominate (minus provizionet e krijL1ara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat 
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, per 
shembL1ll ne nje fature , kontrate ose dokument tjeter). 

Pasivet financiare 

HL1at e marra, fL1rnitoret, shpenzimet e konstatL1ara dhe hL1amanje te tjera afatshkLlrtra dhe 
afatgjata, per t' LI shlyer ne para, ne pergj ithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bi lane . 
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkL11tra, ne pergj ithesi, eshte e barabarte me 
vleren e tyre nominate; keshtLI qe pasivet financiare afatshkL11tra mbahen ne bilanc ne vleren e 
tyre neto te realizueshme (per shembLlll, te raportuar ne nje fature , kontrate ose dokL1rnent 
tjeter) . 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i 
AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akL1mulL1ar dhe ndonje hLlmbje te akL1mL1luar 
nga zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i 
rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga 
rivleresimi". Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i 
rivleresimit, ky zvogelim nj ihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren 
se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normal e perdorura jane ne ndertesa 5 
% te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetLlr. 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hy1je i inventareve behet me cmimet e ble1jes dhe ne rastet kur eshte e 
aplikL1eshme LI shtohen kostot e shkaktL1ara per te sjelle inventaret ne kLlshte magazinimi . 
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kosto mesatare te ble1jeve te 
ushtrirnitt qe nga drejtimi eshte ~muar si vlera neto te realizL1eshme. 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31Dhjetor2015 
dhe 3 l Dhjetor 20 l 4 jane si me poshte: 

·· I Dn TR L\S ·· sli.p./; 



Gjendja ne Gjendja ne 

Emertimi i Llogarise Monedha 31 .12.2015 31.12.2014 ndryshimi 

Ne leke Ne leke 

Llogari bankare LEK 1,533,909 1,372,912 160,997 

Arka ne leke LEK 322.435 1,211, 187 (888,752) 

Shum a 1,856,344 2,584,099 -727.755 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te 
dhenat e kontabilitetit njedhes dhe konfirmohen me nxjenjet e llogarive bankare dhe 
inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne 
leke duke perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive. 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit 
kontabel 2015 deklarohen si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrim i i mbyllur 
Ndryshimi 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) Llogari I Kerkesa te arketueshme 5,919,279 6,719,256 -799,977 

(ii ) Llogari I Kerkesa te tjera te arketueshme 1,987,908 1,987,908 

(i ii ) lnstrumente te tjera borxhi 50,874,189 70,202,389 0 

(iv) lnvestime te tjera financiare 0 

Shum a 58,781,376 76,921,645 1,187,931 

Ne "Llogari I Kerkesa te arketueshme " jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe 
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit dhe te palikuiduara si dhe tepricat debitore te 
marrdhenieve me furnitoret. 

5. lnventari 

Gjendjet e inventarit ne fi ll im dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

lnventari 

(i) Lendet e para 

(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 

(iv) Mall ra per rishitje 

(v) Parapagesat per furnizime 

Shum a 
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Ushtrim i i mbyllur 
31Dhjetor2015 

Ushtrimi i mbyl lur 
31 Dhjetor 2014 

Ndrysh imi 



Vlerat e in ventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te 
in ventarizimeve fi zike e kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me 
hytjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si 
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se 
ponderuar".Vlera e inventareve te njohura si shpenzim gj ate periudhes kontabel 201 5 eshte 0. 
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per shitje " pe1faqson stokun e mallrave per tu 
shitur periudhat e ardheshme te vleresuara me kostot mesatare te ble1jes. 

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Gjendjet dhe lev izjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 
Toka Ndertesa Makineri dhe Aktive te tjera Totali 

Gjendjet dhe levizjet Paisje materiale 

A Kosto e AAM -ve me 01 .01 .2015 
Shtesat 
Pakesimet 
Kosto e AAM -ve 31.12.201 5 

B Amortizimi AAM -ve 01.01.201 5 
Amortizimi ushtrimit 
Amortizimi per daljet e AAM -ve 
Amorti zimi i AAM-ve 31.12.201 5 

C Zhvleresimi AAM·ve 01 .01 .201 5 
Shtesat 
Pakesim et 
Zhvleresimi AAM -ve 31.12.201 5 

D VI.era neto e AAM-ve 01 .01 .201 5 

Viera neto e AAM -ve 31.12.2015 

afatgjata 

13,001,640 
4,235,512 

750,000 
16,487,152 

3,939 ,924 
1,932,308 

260 ,000 
5,61 2,232 

9,061,716 

10,874,920 

13,001 ,640 
4,235,512 

750,000 
16,487,152 

3,939,924 
1,932,308 

260,000 
5,612,232 

9,061,716 

10,874,920 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bi lanc dhe ne tabelen e mes iperme 
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fi zike qe shoqeria e ka 
kryer ne fund te muajit dhjetor 201 5. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e 
AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e 
manjes ne inventar eshte bere me koston e manjes dhe ne daten e mbyllj es se bilancit 
paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar 
nga zh vleres imi . 
Drejtimi mendon se pergj ithes isht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenj a te renjes ne vlere te 
AAM-ve dhe nuk ka ll ogaritur zhvleres ime. 
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane nj ejta me ato qe perdoren per 
qellime fi skale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per 
efekte fi skale. 

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 5 
nuk ka. 
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8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 5 
paraqiten si vijon: 

Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 

(iv) Hua te tjera 

(v) Parapagimet e arketuara 

Shuma 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

16,115,208 

605,905 

16,721,113 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2014 

18,353,572 

4,789,719 

23,143,291 

Ndryshimi 

(2,238,364) 

(4,183,814) 

(6,422, 178) 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per bletjen e mallrave e 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe 
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per 
cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 
Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin, Tatim ne burim per tu paguar ne 
shumen 126 000 I eke. Sigurimet shoqerore e shendetesore te muaj it dhjetor 2015 ne shumen 
150 304 leke. TAP te muaj it dhjetor 20 l 5 ne shumen 22 l 939 I eke. TVSH te muaj it dhjetor 
2015 ne vlere 107 662 leke. 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 S paraqiten: nuk ka. 

10. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i nJeJte me vendimet e 
depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ai eshte 38 000 000 I eke, l pjese me vlere nominale 
38 000 000 leke . 

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si 
VIJ011: 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
Ndryshimi 

31Dhjetor2015 31Dhjetor2014 

Te ardhurat nga shitja e produkteve 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(trasport) 97 ,975,799 122,256,875 (24,281 ,076) 

Te ardhurat nga shitja e mallrave 

Te ardhurat te tjera 500,000 500,000 

Shum a 98,475,799 122,256,875 (23,781,076) 
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Te ardhurat nga shitja e mallrave (sherbimeve) jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se 
arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, 
te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve 
eshte bere sipas natyres se tyre . 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne 
dokumentat j ustifikues, jane rregj istruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e 
punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin 
jane llogaritur dhe pasqyruar llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre. 
shpenzimet e ushtrimit 20 l 5 jane ne vleren 80 985 884 leke. 

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+) 

Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-) 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

1,323 

(46,688) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 

Shum a (45,366) 

• Shpenzime personeli 

Ushtrimi i mbyl lur 
31 Dhjetor 2014 

(3,640) 

(3,640) 

Ndryshimi 

1,323 

(43,048) 

(41,726) 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte : 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
Ndryshimi 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

paga personeli 16,380,434 16,188,897 191 ,537 

sigurime shoqerore 1,040,322 994,882 45,440 

Shum a 17,420,756 17,183,779 236,977 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 201 5 dhe 201 4 jane si vijon : 
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FITIMI NETO PARA TATIMIT 

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Amortizime tej normave fiska le 

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 

3 Gjoba,penalitete,demshperblime 

4 Provizione qe nuk njihen 
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 

6 Te tjera 

Ill PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(l+ll -111) 

v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(l-V) 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

19,634,099 

2,144,184 

632, 184 

1,512,000 

21,778,283 

3,266,742 

16,367,357 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2014 

32 ,173,398 

1,057,874 

672,000 
385,874 

33,231 ,272 

4,984,691 

27,188,707 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i ci li eshte rregulluar nga 
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. 

13. Transaksione te paleve te lidhura 

Ne manjen ne konsiderate te <;do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht 
forme n ligjore te tyre , ve<; huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e 
lidhura. 

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjaije e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

Administratori i Shogerise Hartusi i pasgyrave financiare 

YASILIKA MANO 
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